ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

22 апреля 2019 г. jy0 73-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений в постановление
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 19 марта 2018 г. № 45-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
пос т анов ляе т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 19 марта 2018 г. № 45-ПП «Об утверждении Порядка
формирования и утверждения списков участников мероприятий -
получателей социальных выплат на строительство (приобретение)
жилья в сельской местности и Порядка выдачи свидетельства
о предоставлении социальной выплаты на строительство
(приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской
местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам».

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

от 22 апреля 2019 г. № 73-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление
Правительства Кабардино-Балкарской

Республики от 19 марта 2018 г. № 45-ПП
«Об утверждении Порядка формирования и

утверждения списков участников мероприятий -
получателей социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья в сельской местности и Порядка выдачи
свидетельства о предоставлении социальной выплаты на

строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в
сельской местности, в том числе молодым семьям

и молодым специалистам»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Государственной программой развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717,
Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:».

2. В Порядке формирования и утверждения списков участников
мероприятий - получателей социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья в сельской местности, утвержденном указанным
постановлением:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии

с Г осударственной программой развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 (далее -  Программа),
в целях предоставления социальной выплаты на строительство
(приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности,
в том числе молодым семьям и молодым специалистам, и устанавливает
механизм формирования и утверждения списков участников
мероприятий -  получателей социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья в сельской местности.»;

2) в пункте 3 слова «Российской Федерации» исключить;
3) приложения № 1 и 2 к Порядку изложить в следующей

редакции:

2

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку формирования и утверждения списков участников
мероприятий — получателей социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья в сельской местности

(форма)
Список граждан - получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности

п0_______________________   муниципальному району, городскому округу на 20 год

№
п/п

ФИО Дата постановки
на учет

(с указанием
сельского

поселения)

Паспортные
данные

Количественный
состав семьи

Способ
улучшения
жилищных

условий

Место работы,
должность

Основание
первоочередного
предоставления

социальной
выплаты

1

1 .1 .

Г раждане, работал
агропромышленн

деятельность для сель

)щие по трудовым д
ом комплексе в сел!
скохозяйственных э

дома ил!

оговорам или осух
>ской местности, а
КИВОТНЫХ, ИЗЪЯВИ!

I участия в долево

цествляющие индиви;
также работающие в

плие желание улучши
м строительстве жиль

цуальную предпри
организациях, осу
ть жилищные усл<
к  домов (квартир}

нимательскую деь
ществляющих вет
5вия путем строит

[тельность в
еринарную
ельства жилого

1 .2 .

2

2 .1 .

Граждане, рабо'
социальной сфере в с

гающие по трудовы
вельской местности,

уча

м договорам или о
изъявившие жела

стия в долевом ст{

существляющие инди
ние улучшить жилищ]
юительстве жилых до

видуальную пред1
ные условия nyreiv
мов (квартир)

ьринимательскую
I строительства Ж!

деятельность в
!лого дома или

2 .2 .

3

3.1.

Граждане, работа!
агропромышлен!

деятельность для сел

ощие по трудовым
юм комплексе в сел
ьскохозяйственных

!оговорам или осу
ьской местности,
животных, изъяви

1

ществляющие индиви
а. также работающие в
шшие желание улучш

помещений
I

дуальную предпр!
организациях, ocj

ить жилищные усь

1

шимательскую де
^ществляющих вет
ювия путем приоб

ятельность в
геринарную
>ретения жилых

1

3

№
п/п

ФИО Дата постановки
на учет

(с указанием
сельского

поселения)

Паспортные
данные

Количественный
состав семьи

Способ
улучшения
жилищных

условий

Место работы,
должность

Основание
первоочередного
предоставления

социальной
выплаты

Граждане работающие по трудовым договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в
желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещении.

Граждане осуществляющие трудовую деятельность в сельской местности (иные сферы деятельности), изъявившие желание улучшить
ГражДане^ ^ , ” ияЗ е м  строительства жилого дома участия в долевом строительстве жилых домов (квартир)-------------

6.1.
6.2.
»;

Граждане, осуществляющие трудовую деятельность в сельской местности (иные сферы деятельности), изъявившие
/лучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещении

желание

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку формирования и утверждения списков участников
мероприятий -  получателей социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья в сельской местности

(форма)

4

Список молодых семей и молодых специалистов - получателей социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья в сельской местности по  _________________________ муниципальному району, городскому

округу на 20 год

№
п/п

ФИО Дата постановки
на учет

(с указанием
сельского

поселения)

Паспортные
данные

Количественный
состав семьи

Способ
улучшения
жилищных

условий

Место работы,
должность

Основание
первоочередного
предоставления

социальной
выплаты

1 Молодые семьи и мол
предприниматель

деятельность для сель

одые специалисты, изъявившие желание работать по трудовым договорам или осуществлять ш
>скую деятельность в агропромышленном комплексе или в организациях, осуществляющих вете
скохозяйственных животных, и улучшить жилищные условия путем строительства жилого дом

долевом строительстве жилых домов (квартир)

здивидуальную
ринарную
а или участия в

1.1.

1.2.

2

2.1.

Молодые семьи и m o j
предпринимательс!

тодые специалисты,
сую деятельность в

уча

изъявившие жела
социальной сфере
стия в долевом стр

ние работать по трудо
и улучшить жилищнь
юительстве жилых до

вым договорам ил
ie условия путем с
мов (квартир)

и осуществлять ш
троительства жил

ндивидуальную
ого дома или

2.2.

3

3.1.

Молодые семь
предпринимател

деятельность для сел]

>и и молодые специ;
ьскую деятельность
ьскохозяйственных

дома ил

глисты, работающ
в агропромышлен

животных, изъяви
и участия в долевс

ие по трудовым догов
ном комплексе или в
вшие желание улучил
м строительстве жиль

орам или осущест
организациях, осу
1ть жилищные уел
>гх домов (квартир

вляющие индивид
ществляющих вет
овия путем строю
\

уальную
еринарную
гельства жилого

3.2.

4

4.1.

Молодые семь
предпринимательск

>и и молодые специ.
ую деятельность в с

жилого дом
1

глисты, работаюн
оциальной сфере,
а или участия в до

ще по трудовым Д0Г01

изъявившие желание
левом строительстве
1

юрам или осущес:
улучшить ЖИЛИ1Щ
жилых домов (ква]

гвляющие индиви,
1ые условия путем
ртир)

ауальную
строительства

5

№
п/п

4.2.

5.1.

8.1.
8.2 .

ФИО Дата постановки
на учет

(с указанием
сельского

поселения)

Паспортные
данные

Количественный
состав семьи

Способ
улучшения
жилищных

условий

Место работы,
должность

Основание
первоочередного
предоставления

социальной
выплаты

Молодые семьи и молодые с к а л и с т ы , изъявившие желание работать по трудовому договору или осУщест^
предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе или в организациях, осуществляющих ветерин р у
д^тельность для сельшюхозяйственных животных, и у л у ч ш и т ь  жилищные условия путем приобретения жилых помещении _

Молодые семьи и молодые специалисты, изъявившие желание работать по трудовым договорам или осуществлять индивидуальную
предпринимательскую деятельность в социальной сфере и улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещении

Молодые семьи и молодые специалисты, работающие по трудовым договорам или осуществляющие индивидуальную
предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе или в организациях, осуществляющих ветеринарную

деятельность для сельскохозяйственных животных, изъявившие желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых
помещений

 Молодые семьи и молодые специалисты, работающие по трудовым договорам или осуществляющие индивидуальную
предпринимательскую деятельность в социальной сфере, изъявившие желание улучшить жилищные условия путем приобретения

жилых помещений

».

6

3. В Порядке выдачи свидетельства о предоставлении социальной
выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам,
проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям
и молодым специалистам, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии

с Государственной программой развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 (далее -  Программа)
в целях предоставления социальной выплаты на строительство
(приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности,
в том числе молодым семьям и молодым специалистам, и устанавливает
механизм выдачи свидетельства о предоставлении социальной выплаты
на строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям
и молодым специалистам, проживающим в сельской местности (далее -
свидетельство).»;

2) в пункте 4 слова «Российской Федерации» исключить.